
 

  
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 
 

ПРИКАЗ  

29.07.2016 г. № 1049 
г. Майкоп 

 
Об утверждении списка  
победителей и лауреатов  
конкурса на получение  
денежного поощрения лучшими учителями  
 

В соответствии с Правилами проведения конкурса на получение 
денежного поощрения лучшими учителями (утверждены приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 06 апреля 2015 
года № 362 «Об утверждении Правил проведения конкурса на получение 
денежного поощрения лучшими учителями»), приказами Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 16 марта 2016 года № 213 
«О внесении изменений в Правила проведения конкурса на получение 
денежного поощрения лучшими учителями, утвержденные приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 апреля 2015 
г. № 362», Министерства образования и науки Республики Адыгея от 
05.05.2016 г. № 642 «О конкурсе на получение денежного поощрения 
лучшими учителями в 2016 году» и на основании решения конкурсной 
комиссии (протокол №  от 28.06.2016 г.) 

 
П Р И К А З Ы В А Ю: 
1. Утвердить:  

1. 1. Список победителей конкурса на получение денежного 
поощрения лучшими учителями (приложение № 1).  

1. 2. Список лауреатов конкурса на получение денежного поощрения 
лучшими учителями для выплаты вознаграждения из средств 
республиканского бюджета в 2016 году. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

Первый заместитель Министра        Н.И. Кабанова  
 



Приложение № 1 
    к приказу МОиН РА 

от 29.07.2016 г. № 1049 
 

 
Список победителей конкурса на получение денежного поощрения 

лучшими учителями 
 
 
1. Варельджан Каринэ Сергеевна, учитель истории,  обществознания, права, 
экономики МБОУ «Лицей №35» МО «Город Майкоп»; 
2. Сиюхова Назирет Кимовна, учитель начальных классов ГБОУ РА 
«Адыгейская республиканская гимназия»; 
3. Чумакова Мария Евгеньевна,  учитель математики МБОУ «Гимназия №22» 
МО «Город Майкоп»; 
4. Чернышева Татьяна Валентиновна, учитель истории, обществознания, 
ОРКСЭ МБОУ «СОШ№8» МО «Кошехабльский район». 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
к приказу МОиН РА 
от 29.07.2016 года № 1049 

 
 

Список  
лауреатов конкурса на получение денежного поощрения лучшими 

учителями для выплаты вознаграждения из средств республиканского 
бюджета в 2016 году 

 
 

1. Ворокова Любовь Меджидовна, учитель русского языка и литературы 
МБОУ СОШ № 10 МО «Кошехабльский район»; 
2. Гедуадже Маляйчет Мадиновна, учитель биологии МБОУ «СОШ №2» 
МО «Теучежский район»; 
3. Кагриманян Анжела Аведисовна, учитель английского языка МБОУ 
«СОШ№15» МО «Город Майкоп»; 
4. Калайджан Ирина Геннадьевна, учитель немецкого языка, русского языка 
и литературы МБОУ «СОШ№14» МО «Майкопский район»; 
5. Куклина Елена Петровна, учитель географии МБОУСОШ№10 МО 
«Кошехабльский район»; 
6. Ли Елена Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ 
«Гимназия №22» МО «Город Майкоп». 
 
 
 
 


